
SANTA FE GAS Y ENERGÍAS

RENOVABLES S.A.P.E.M

LICITACIÓN PÚBLICA N° 12/22

Objeto: “Inspección de obra – Gasoducto Rosario Oeste”.

Apertura de sobres: 22 de septiembre de 2022 a las 11:00 hs, en la oficina de Santa Fe Gas y
Energías Renovables S.A.P.E.M., sita en Francisco Miguens N° 260, piso 3, de la ciudad de Santa Fe.

Presupuesto  Oficial:  $  135.370.400  (ciento  treinta  y  cinco  millones  trescientos  setenta  mil
cuatrocientos) impuestos incluidos.

Lugar de apertura: "Santa Fe Gas y Energías Renovables S.A.P.E.M." (ENERFE): Francisco Miguens
260,  piso  3°,  Torre  I I ,  c iudad  de  Santa  FeInformes:  Tel . :  +54  342  481  5793  -
mesadeentradas@enerfe.com.ar.  Los pliegos son gratuitos y se publicarán en el  sitio web de
ENERFE: www.enerfe.com.ar y www.santafe.gob.ar

S/C 37203 Sep. 02 Sep. 05

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 13/22

Objeto: “Sistema de gestión de obra”.

Apertura de sobres: 22 de septiembre de 2022 a las 12:00 hs, en la oficina de Santa Fe Gas y
Energías Renovables S.A.P.E.M., sita en Francisco Miguens N° 260, piso 3, de la ciudad de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 20.000.000 (veinte millones) impuestos incluidos.

Lugar de apertura: "Santa Fe Gas y Energías Renovables S.A.P.E.M." (ENERFE): Francisco Miguens
260,  piso  3°,  Torre  I I ,  c iudad  de  Santa  FeInformes:  Tel . :  +54  342  481  5793  -
mesadeentradas@enerfe.com.ar.  Los pliegos son gratuitos y se publicarán en el  sitio web de
ENERFE: www.enerfe.com.ar y www.santafe.gob.ar

S/C 37204 Sep. 02 Sep. 05

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 879



Objeto: CONSTRUCCIÓN TAPAS METÁLICAS PARA SOL – CANAL SUR AGUA SEDIMENTADA- PLANTA
POTABILIZADORA SANTA FE

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 16/09/22-09:00hs, en Ituzaingo 1501, Santa
Fe. La oferta deberá dirigida a Departamento de Licitaciones y Compras Centralizadas, AT- Burgos
Ricardo – Liendo Fátima.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 16/09/22-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Garantía de Oferta: $ 140.000,00

Presupuesto Oficial: $ 2.300.000,00 + IVA

Pliegos  y  consultas:  Del  31/08/22  al  16/09/22  en  www.aguassantafesinas.com.ar  Contacto:
Echevarria, Facundo Luis Rodrigo - Te: 3424504564 - Muller, Maria Fernanda - Te: 3424504509 - E-
mail: maria.muller@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Orue, Silvio Rafael - E-mail: silvio.orue@aguassantafesinas.com.ar

S/C 37208 Sep. 02 Sep. 05

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1100

Objeto: ADQUISICIÓN DE FILTROS BOLSA Y FILTROS CARTUCHOS PLANTA DE OSMOSIS INVERSA
RAFAELA

Reunión informativa: Se desarrollará mediante la aplicación gratuita ZOOM. El link se informará
mediante Circular Aclaratoria.

Garantía  de  oferta:  Cada  oferta  será  garantizada  por  una  suma igual  a:  $  70.467,73  (IVA
INCLUIDO)

Presupuesto oficial: $ 5.823.780 + IVA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 13/09/2022-10:00 hs., Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 13/09/2022-10:00 hs., Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com

S/C 37199 Sep. 02 Sep. 05

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 1086 -



CIRCULAR ACLARATORIA N° 4 - (Sin Consulta)

RENOVACIÓN Y REHABILITACIÓN DE REDES COLECTOR CORRIENTES- ROSARIO

NUEVA FECHA DE PRESENTACIÓN y APERTURA DE OFERTAS

Fecha y lugar de presentación de ofertas: 09/09/2022-11:00hs. Salta 1451, Rosario. Deberán
presentarse en sobre único con la  referencia correspondiente en la  Of.  del  Dpto Licitaciones
Públicas.

Fecha y lugar de apertura de ofertas: 09/09/2022-11:00hs. Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 37244 Sep. 02 Sep. 05

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA Nº 7060001431

OBJETO:  PROVISION  CON  INSTALACION  DE  MODULOS  TRANSPORTABLES  PARA  OFICINAS  Y
VESTUARIOS DE LA AGENCIA CAPITAN BERMUDEZ.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 15.397.855.- IVA incluído.

APERTURA DE PROPUESTAS: 20/09/2022 - HORA: 10,00

CONSULTAS: mfantin@epe.santafe.gov.ar

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS GENERALES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - www.epe.santafe.gov.ar

S/C 37197 Sep. 02 Sep. 06

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL

ROSARIO ISLAS MALVINAS



LICITACIÓN PRIVADA Nº 09/2022

Expediente Nº 01806-0002881-6

Objeto: Ejecución de cerramiento en galpón de mantenimiento del AIR.

Licitación Privada N°: 09/2022

Fecha de Apertura: 14/09/2022 - 11.00 horas

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas.

Presupuesto Oficial: $ 2.400.000,00 (pesos dos millones cuatrocientos mil)

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertorosario.com/institucional/licitaciones/

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar

Valor del Pliego: No corresponde.

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: meet.google.com/mqs-roxw-nks

Expediente N°: 01806-0002881-6

S/C 37200 Sep. 02 Sep. 05

__________________________________________

ENTE AUTÁRQUICO SUMAR

LICITACIÓN PÚBLICA N° 90/22

Objeto: Provisión de plantas e insumos para espacios verdes de la ciudad de Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 10.000.000,00 (pesos diez millones con 00/100).

Valor del pliego: $ 10.000,00 (pesos diez mil).

Garantía de oferta: $ 100.000,00 (pesos cien mil con 00/100).

Sellado de impugnación: $ 20.000,00 (pesos veinte mil con 00/100).

Consulta  y  venta  de  pliegos:  Ente  Autárquico  Servicio  Urbano  de  Mantenimiento  Ambiental
Rosario - SUMAR, sita en Pueyrredón N° 2775 (2000) Rosario. Te (54) 3414805 040141. Horario:
8:30 a 13:30 hs.



Recepción dé las ofertas: hasta las 10:00 hs del día 20/09/2022 en Pueyrredón N° 2775, Rosario.

Apertura de sobres: 20/09/2022 a las 12:00 hs en Pueyrredón N° 2775, Rosario.

$ 450 484328 Sep. 02 Sep. 15

__________________________________________

SOCIEDAD DEL ESTADO

MUNICIPAL HIPODROMO

ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 34/2022

Objeto:  Contratación  del  servicio  de  Emergencias  Médicas  en  el  predio  del  Hipódromo
Independencia.

Valor del pliego: $ 20.000 (Pesos veinte mil)

Apertura de las Ofertas: 21/09/2022

Hora: 11:00hs.

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/Nº de Rosario. Te. (0341) 431-4720, de lunes a viernes en el
horario de 8:00 a 15:00 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario.
Avda Dante Alighieri  s/Nº de Rosario.  Te.  (0341) 431-4720,  hasta el  momento fijado para la
apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/Nº de Rosario. Te. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet: www.hipodromorosario.com.ar - www.rosario.gob.ar

$ 450 484319 Sep. 02 Sep. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ



LICITACIÓN PÚBLICA N° 48(LP 48–DM-22)

– RESOLUCIÓN 214/22.

MOTIVO: “Adquisición de Pintura acrílica, según especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $8.927.800,00.-

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))

FECHA Y HORA DE APERTURA: 16 Setiembre de 2022 a las 10:00 hs. (o primer día hábil posterior,
si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la Dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 484586 Sep. 02 Sep. 06

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 49(LP 49–SIGH-22)

– RESOLUCIÓN 218/22.

MOTIVO: “Adquisición de caños de hormigón armado, según especificaciones técnicas”

PRESUPUESTO OFICIAL: $4.187.933,33.-

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/compras-y-contrataciones/))



FECHA Y HORA DE APERTURA: 14 Setiembre de 2022 a las 10:00 hs. (o primer día hábil posterior,
si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la Dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12.708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por
mail a los siguientes correos electrónicos (respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE LECTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 484587 Sep. 02 Sep. 06

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GÁLVEZ

LICITACION PÚBLICA

Decreto N° 7175/2022

Objeto: Provisión de 66 neumáticos nuevos sin cubierta y 12 llantas para vehículos del parque
automotor municipal.

Presupuesto Oficial: $ 9.914.800 (Pesos nueve millones novecientos catorce mil ochocientos).

Apertura ofertas: 20/09/2022- 10:00 hs. Dependencias a designar.

Costo pliego: $ 10.000 (Pesos diez mil)

Consulta: Receptoría Municipal en días hábiles y horario administrativo.

Recepción ofertas: Hasta 30 minutos antes de la hora de apertura en Mesa Gral. de Entradas y
Salidas. Mosconi 1541.

Venta: Hasta 24 horas de la apertura de sobres en la Receptoría Municipal en días hábiles y de
7 . 0 0  h s  a  1 1 . 3 0  h s .  M o s c o n i  1 5 4 1  T e l .  0 3 4 1  5 1 8 6 7 6 8 - 3 1 7 2 6 4 1 ,  M a i l :
secretaria.obraspubl icasvgg@hotmail .com.  Vi l la  Gobernador  Gálvez,  Santa  Fe.



$ 450 484379 Sep. 02 Sep. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 050/22

Objeto: Contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para la fabricación, armado
y colocación de un Juego Temático y Mirador, con múltiples recorridos, trepadores, toboganes y
formas  de  comunicarse,  destinado  al  Paseo  Costanera  ubicado  en  calle  Parente  y  Richieri,
solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos diecisiete millones trescientos mil c/00/100 ($ 17.300.000).

Valor del Pliego: Pesos treinta y cuatro mil seiscientos c/00/100 ($ 34.600).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs.,
hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 22 de Septiembre de 2022 a las 12:00 horas.

$ 450 484403 Sep. 02 Sep. 15

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 16/22

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 16/22, para la adquisición de
carnes varias, destinadas a los merenderos y comedores infantiles de dicha ciudad.

Presupuesto Oficial: PESOS cuatro millones doscientos setenta y seis mil quinientos veinticinco
con 00/100 ($ 4.276.525,00).

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras, Valor: $ 4.200 (pesos cuatro mil doscientos).

Apertura de Ofertas: 14 de Septiembre de 2022, 12:00 hs. en la Oficina, División Despacho del
Palacio Municipal.

$ 225 484369 Sep. 02 Sep. 08



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 25/2022

Decreto Nº 348/2022

Objeto:  Contratar  de  600  horas  de  maquina  Retro  Excavadora  Case  580  4  x  4  con  Brazo
Extensible para en a Obra de Pavimento de Hormigón - Calle 47 Islas Malvinas, entre Calle Roca y
Fray A. Rossi - Entubado - Accesibilidad al palacio de justicia.

Fecha de apertura: 08 de Septiembre de 2022 a las 11.00 horas, en la Oficina de Legales, sita en
Calle San Martín Nº 1077, Reconquista, Santas Fe.

Presupuesto oficial: Pesos Cuatro Millones Quinientos Mil con 00/100 ($ 4.500.000,00).

Valor del pliego: $ 2.300,00 (Pesos Dos mil Trescientos con 00/100).

Garantía de oferta: Comprobante de garantía de oferta: equivalente al 1% del presupuesto oficial
o de la oferta que efectué el oferente en e caso que a oferta fuere menor al presupuesto oficial. Si
la oferta fuera mayor al presupuesto oficial podrá cumplimentarse al 1% de dicho presupuesto con
cargo que dentro de las cuarenta y ocho horas de apertura de sobre cumplimente la reposición
faltante para llegar al porcentual equivalente a la oferta formulada.

Obtención del pliego: Desde la página web del oficial del Municipio, desde el siguiente enlace:
https://reconquista.gob.ar/licitaoones  o  podrá  retirarlos  en  el  área  de  Licitaciones  de  la
Municipalidad de Reconquista todos los días hábiles, hasta el 08 de Septiembre de 20221 que
podrá adquirirse hasta las 10.00 horas.

Consultas:

- correo electrónico: licitaciones@recoquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031

- Dirección Área de Licitaciones: Calle San Martín Nº 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de
Santa Fe.

Presentación de ofertas: Hasta el 08 de Septiembre de 2022 a las 10.30 horas.

$ 100 484272 Sep. 02 Sep. 05

__________________________________________

COMUNA DE BIGAND



LICITACIÓN PÚBLICA N° 06/2022

Objeto: Lote N° 1: 1 (una) chipeadora de ramas.

Lote N° 2: 1 (un) acoplado baranda volcable con sistema de vuelco bilateral.

Presupuesto Oficial: Lote N° 1: $ 1.100.000

Lote N° 2: $ 1.800.000

Valor del Pliego: $ 500

Inspección y venta de pliegos: de 8:00 hs a 12:00 hs en Comuna de Bigand, Sarmiento 409
(Bigand  -  Dpto.  Caseros  -  Santa  Fe)  -  Tel.:  03464-461607  -  Correo  electrónico:
comunadebigand@gmail.com

Recepción de ofertas: Hasta el 21 de Septiembre de 2022 a las 10:45 hs en Comuna de Bigand.

Apertura de ofertas: 21 de Septiembre de 2022 a las 12:00 hs en la Comuna de Bigand, Sarmiento
409 (Bigand - Dpto. Caseros - Santa Fe).

$ 135 484197 Sep. 02 Sep. 06

__________________________________________

COMUNA DE SA PEREIRA

LICITACION PUBLICA N° 04/22

Objeto: Adquisición de hormigón elaborado H25.

Valor de los pliegos: $ 3.000. Venta hasta el 22.09.2022, a las 10:00 horas.

Cierre presentación de las Ofertas: 22.09.2022 - Hora 10:00 horas.

Apertura Ofertas: 22.09.2022 a las 10:30 Horas.

Lugar: Comuna de Sa Pereira, San Lorenzo 442 Sa Pereira. Tel. 03404-494044.

$ 135 484548 Sep. 02 Sep. 06

__________________________________________

COMUNA DE AREQUITO



LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/2022

Ordenanza N° 2171/2022

Llámese a Licitación Pública, para la adquisición de una (1) pala frontal, volumen de carga V2
metros cúbicos o superior, 1.200 kilos de carga o superior, ancho de balde 1,6 metros o superior,
altura máxima 4 metros, con anclaje en tractor, destinado a servicios públicos de esta comuna, de
acuerdo con e Pliego de Bases y Condiciones que como Anexo 1 forma parte integrante de la
Ordenanza 2171/22. La apertura de propuestas tendrá lugar el 11 de septiembre de 2022, a la
hora 11, o el primer día hábil siguiente, a la misma hora, si aquel resultare feriado, en el despacho
de la Secretaría Comunal,  Rivadavia 1585, Arequito.  Valor del  pliego $ 2.500 (pesos dos mil
quinientos). Consultas Te 03464-471201 o info@comunaarequito.gov.ar.

$ 450 484286 Sep. 02 Sep. 15

__________________________________________

COMUNA DE MONTES DE OCA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/22

Objeto: Adquisición de dos tractores para tareas de mantenimiento urbano.

Lugar de Apertura: Comuna de Montes de Oca., calle San Martín 624 Pcia de Santa Fe. Recepción
de ofertas: hasta el día 16/09/2022 hasta las 10:45 hs., en Comuna de Montes de Oca calle San
Martín 624, Pcia de Santa Fe..

Sellado Provincial: $ 648

Monto de Garantía de Oferta: $ 70.540

Costo del Pliego: $ 2.800

C o n s u l t a s  /  I n f o r m e s :  T e l / f a x :  0 3 4 7 1 - 4 9 5 0 7 2  –  C o r r e o  e l e c t r ó n i c o :
comunademontesdeoca@hotmail .com.ar

Financiamiento: programa de financiamiento a municipios y comunas, secretaría de coordinación
de proyectos, ministerio de economía.

$ 90 484294 Sep. 02 Sep. 05

__________________________________________

COMUNA DE MONJE



LICITACION PUBLICA N° 1/2022

Ordenanza 86/2022

La Comuna de Monje llama a licitación pública N° 1/2022 para otorgar la Concesión del Servicio
bajada de Embarcaciones - Balneario La Boca.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en la calle San Martín N° 367, (2212) Monje -
Pcia. de Santa Fe.

Teléfono 03466 498027

Desde el 29 de Agosto de 2022 hasta el 12 de septiembre 2022.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta 10:45 hs del 12/09/2022.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 11:00 hs del 12/09/2022.

Valor de cada pliego: pesos cinco mil ($ 5.000,00).

$ 105 484300 Sep. 02 Sep. 06

__________________________________________


